
 

 

  

   

     
        

Struttura Aziendale   Centro di Costo   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 . 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n.ro Data di Adozione

0009900 16/12/2024

DSS 9 - Uffici di staff e amministrativi 141090199

OGGETTO: D.S.S N° 9 MODUGNO/BITRITTO/BITETTO – D.D. DSS9-Modugno N. 9773
dell’11/12/2024 -  rettifica aliquota IVA da applicare alla cessione del bene
oggetto del lotto funzionale N. 4 (n. 01 elettrocardiografo portatile per l’attività
domiciliare dell’Ambulatorio di Cardiologia dislocato presso il Poliambulatorio
del DSS9-Modugno).

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.RO 20240010949 DEL 16/12/2024
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 7 (sette) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

16/12/2024

Firmato Digitalmente il 16/12/2024 15:36



 
 

 
  

 

  

 Pagina 1 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. 

DISTRETTO SOCIO SANITARIO N° 9 

Dott. Enrico LAUTA 
 

Visti: 

▪ la L. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

▪ il D. L.gs. 502/92, recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

▪ la L.R. Puglia 36/1994, avente ad oggetto “Norme e principi per il riordino del Servizio 

sanitario regionale in attuazione del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, così 

come modificato dal decreto legislativo 7 dicembre 1993, n. 517”; 

▪ la L. R. Puglia 38/1994, avente ad oggetto “Norme sull' assetto programmatico, contabile, 

gestionale e di controllo delle Unità sanitarie locali in attuazione del decreto legislativo 

30 dicembre 1992, n. 502”; 

▪ il D.L.gs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

▪ la L. R. Puglia 25/2006, avente ad oggetto “Principi e organizzazione del Servizio sanitario 

regionale”; 

▪ la L. R. Puglia 39/2006, ed in particolare l'art. 5, recante istituzione ed individuazione 

dell'ambito territoriale dell'ASL Bari; 

▪ il D.L.gs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, così 

come recentemente modificato dal d. lgs. 97/2016; 

▪ Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 2798 del 30.12.2009 dei Poteri, funzioni 

e atti dei dirigenti;   

▪ Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 454 del 29.02.2024 di approvazione del 

Regolamento per la predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali all’albo pretorio aziendale. Modifica 

art. 2, art. 3, art. 7; 

 
 

Proposta N.ro 0010949/2024

Determinazione Dirigenziale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 2 

 

Premesso che: 

▪ Con Determinazione Dirigenziale DSS9-Modugno N. 0009973 dell’11/12/2024 si è 

stabilito con riferimento alla procedura telematica espletata giusta Determinazione 

Dirigenziale DSS9-Modugno N. 0009973 dell’11/12/2024, tramite la PAD EmPULIA, 

finalizzata all’affidamento diretto, previa consultazione dei sei operatori economici, tra 

gli altri, del contratto relativo alla fornitura, e servizi connessi, di n. 01 elettrocardiografo 

portatile occorrente al potenziamento dell’attività diagnostica domiciliare, in ambito 

cardiologico, oggetto di prestazioni LEA da garantire da parte del Distretto Socio Sanitario 

n. 9 di Modugno/Bitetto/Bitritto, sulla base della scelta del rispettivo Affidatario, così 

come sotto schematicamente riportata con in corrispondenza indicato il CIG 

successivamente attribuito in regime di interoperabilità tra il Portale dei Contratti Pubblici 

(PCP) dall’ANAC e la PAD EmPULIA; 

4) Lotto N. 4 (CIG: B49A79A41E) a PREDICT S.P.A., con sede legale a Bari (BA), al Viale 
Adriatico c/o Fiera del Levante Pad. 105 C.F/P. IVA 06689340724, che ha proposto 
un sistema (recte) elettrocardiografico integrato portatile GE MEDICAL SYSTEMS 
INFORMATION TECHNOLOGIES, INC. (USA) tipo MAC5 A5, cod. H48932BC, per un 
importo totale pari a € 2.950,00, al netto dell’IVA; 

▪ con il succitato provvedimento si è, altresì, stabilito che la spesa riveniente dalle suddette 

forniture, ammontante ad un importo complessivo pari a € 79.010,00, IVA compresa, è 

da imputare con la ripartizione contabile sotto indicata: 

 € 23.005,50 (€ 21.910,00 imponibile + € 1.095,50 IVA 5%) sul conto CO.GE. 

010.110.00035 – Attrezzature sanitarie e scientifiche” – CIG: B49A7971A5; 

 € 23.005,50 (€ 21.910,00 imponibile + € 1.095,50 IVA 5%) sul conto CO.GE. 

010.110.00035 – Attrezzature sanitarie e scientifiche” – CIG: B49A798278; 

 € 29.400,00 (€ 28.000,00 imponibile + € 1,400,00 IVA 5%) sul conto CO.GE. 

010.110.00035 – Attrezzature sanitarie e scientifiche” - CIG: B49A79934B; 

 € 3.599,00 (€ 2.950,00 imponibile + € 649,00 IVA 22%) sul conto CO.GE. 010.110.00035 

– Attrezzature sanitarie e scientifiche” – Attrezzature sanitarie e scientifiche” - CIG: 

B49A79A41E; 

 

Rilevato che:  

▪ Limitatamente al succitato lotto funzionale N. 4 la suddetta imputazione di spesa contiene 

per mero errore involontario l’indicazione ed il calcolo dell’aliquota IVA del 22%, la quale 

Proposta N.ro 0010949/2024

Determinazione Dirigenziale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 3 

 

ai sensi della Tabella A, Parte II-bis, d.P.R. 26 ottobre 1972, N. 633, e ss.mm.ii., risulta, 

invece, correttamente da calcolare, al pari degli altri apparecchi diagnostici portatili da 

acquisire, nella misura ridotta del 5%; 

 

Dato atto che:  

▪ sulla scorta della creazione in data 12/12/2024 a cura della U.O.C. Area Gestione del 

Patrimonio ASL BA del contratto N. 5337 del 12/12/2024 da € 3.599,00 a € 3.097,50, il 

DSS9-Modugno ha emesso l’Ordine inziale a budget NSO N. URSA02029-2024-222 del 

12/12/2024, già consegnato in pari data all’OE affidatario, PREDICT S.P.A. di Bari (BA), 

C.F/P. IVA 06689340724; 

 

Ritenuto che:  

▪ occorre, pertanto, correggere l’aliquota dell’IVA da applicare sul totale imponibile di € 

2.950,00 alla cessione del bene oggetto del lotto funzionale N. 4 (n. 01 elettrocardiografo 

portatile) dal 22% (= € 649,00) al 5% (= € 147,50), per una differenza rispettiva della spesa 

totale ivata pari a € 501,50; 

▪ occorre, pertanto, altresì, di apportare, pertanto, a cura della U.O.C. Area Gestione del 

Patrimonio, al contratto N. 5337 del 12/12/2024 la seguente variazione sull’Importo di 

testata: da € 3.599,00 a € 3.097,50; 

▪ occorre, pertanto, altresì, di inviare, a cura del DSS9-Modugno, a variazione dell’Ordine 

inziale a budget NSO N. URSA02029-2024-222 del 12/12/2024, inviato e consegnato in 

pari data all’Affidatario, PREDICT S.P.A. di Bari (BA), C.F/P. IVA 06689340724, apposito 

Ordine di regolazione NSO recante la corretta aliquota IVA del 5%, per un importo totale 

ivato di € 3.097,50; 

 
 

Viste la Determinazione Dirigenziale DSS9-Modugno N. 9973 dell’11/12/2024, e la Tabella A, 
Parte II-bis, d.P.R. 26 ottobre 1972, N. 633;  
 

Proposta N.ro 0010949/2024

Determinazione Dirigenziale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 4 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di stabilire con riferimento alla procedura telematica espletata giusta Determinazione 

Dirigenziale DSS9-Modugno N. 0009973 dell’11/12/2024, tramite la PAD EmPULIA, 

finalizzata all’affidamento diretto, previa consultazione dei sei operatori economici, tra 

gli altri, del contratto relativo alla fornitura, e servizi connessi, di n. 01 elettrocardiografo 

portatile occorrente al potenziamento dell’attività diagnostica domiciliare, in ambito 

cardiologico, oggetto di prestazioni LEA da garantire da parte del Distretto Socio Sanitario 

n. 9 di Modugno/Bitetto/Bitritto, sulla base della scelta del rispettivo Affidatario, così 

come sotto schematicamente riportata con in corrispondenza indicato il CIG 

successivamente attribuito in regime di interoperabilità tra il Portale dei Contratti Pubblici 

(PCP) dall’ANAC e la PAD EmPULIA; 

4) Lotto N. 4 (CIG: B49A79A41E) a PREDICT S.P.A., con sede legale a Bari (BA), al Viale 
Adriatico c/o Fiera del Levante Pad. 105 C.F/P. IVA 06689340724, che ha proposto un 
sistema (recte) elettrocardiografico integrato portatile GE MEDICAL SYSTEMS 
INFORMATION TECHNOLOGIES, INC. (USA) tipo MAC5 A5, cod. H48932BC, per un 
importo totale pari a € 2.950,00, al netto dell’IVA; 

2) di stabilire, pertanto, che la spesa riveniente dalla fornitura di n. 04 apparecchi 

diagnostici, ammonta ad un importo complessivo ridotto a € 78.508,50, IVA compresa; 

3) di stabilire, altresì, che la suddetta spesa è da imputare con la ripartizione contabile sotto 

indicata, con la sola variazione riferita al lotto N. 4: 

 € 23.005,50 (€ 21.910,00 imponibile + € 1.095,50 IVA 5%) sul conto CO.GE. 

010.110.00035 – Attrezzature sanitarie e scientifiche” – CIG: B49A7971A5; 

 € 23.005,50 (€ 21.910,00 imponibile + € 1.095,50 IVA 5%) sul conto CO.GE. 

010.110.00035 – Attrezzature sanitarie e scientifiche” – CIG: B49A798278; 

 € 29.400,00 (€ 28.000,00 imponibile + € 1,400,00 IVA 5%) sul conto CO.GE. 

010.110.00035 – Attrezzature sanitarie e scientifiche” - CIG: B49A79934B; 

 € 3.097,50 (€ 2.950,00 imponibile + € 147,50 IVA 5%) sul conto CO.GE. 010.110.00035 – 

Attrezzature sanitarie e scientifiche” - CIG: B49A79A41E; 

4) di disporre l’invio di copia della presente Determinazione alla U.O.C. Area Gestione del 

Patrimonio ASL BA al fine della variazione dell’Importo di testata da apportare con 

riferimento al contratto N. 5337 del 12/12/2024 da € 3.599,00 a € 3.097,50; 

5) di disporre, altresì, l’invio, a cura del DSS9-Modugno, a variazione dell’Ordine inziale a 

budget NSO N. URSA02029-2024-222 del 12/12/2024, già inviato e consegnato in pari 

data all’OE affidatario, PREDICT S.P.A. di Bari (BA), C.F/P. IVA 06689340724, di apposito 

Ordine di regolazione NSO recante la corretta aliquota IVA del 5%, per un importo totale 

ivato di € 3.097,50; 

6) di disporre, infine, l’invio di copia della presente Determinazione al Dirigente responsabile 

della U.O.S. Assistenza Specialistica D.S.S. 9 – Modugno, in qualità di DEC; 

Proposta N.ro 0010949/2024

Determinazione Dirigenziale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 5 

 

7) di dare atto che presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata ai sensi dell’art. 20 

del d. Lgs 36/2023, sul sito istituzionale dell’ASL BA nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

8) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo nei termini di legge. 

Proposta N.ro 0010949/2024

Determinazione Dirigenziale



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

1011000035 - Attrezzature sanitarie e scientifiche 2024 -501,50

CONTIENE liquidazione NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA A PUBBLICAZIONE NON soggetta A PUBBLICAZIONE

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Bandi di gara e contratti Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per
ogni procedura

Art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 e art. 29,
c. 1, d.lgs. n. 50/2016

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Area Gestione Risorse Finanziarie Area Gestione Patrimonio

Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Sanso' Pasquale Firmato digitalmente il

16/12/2024 13:57

Direttore/Responsabile di Struttura Lauta Enrico Firmato digitalmente il
16/12/2024 14:00


